
Rio Grande do Sul , 05 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3397 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             116 

A Prefeitura Municipal de São Martinho – RS, torna público para 

conhecimento dos interessados, o Pregão Presencial nº016/2022 que 

tem por OBJETO – CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR 

Licitação do tipo menor preço unitário. DATA, HORÁRIO e LOCAL 

DE ABERTURA: 16 de setembro de 2022, às 09h00min, na sede da 

Prefeitura Municipal de São Martinho/RS. Edital e maiores 

informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal de 

Administração, no mesmo endereço, e pelos fones: (55) 3533-1170, e 

de segunda a quinta-feira das 08h00min às 11h45min e das 13h30min 

às 17h10min e nas sextas-feiras das 07h00 às 13h00min, ou através do 

site www.saomartinho.rs.gov.br. 

  

02 de setembro de 2022. 

  

JEANCARLO HUNHOFF 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Bruna Katiane Boeno 

Código Identificador:31FBBADF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DP Nº 0977/2022, 01 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

CONCEDE GOZO DE FÉRIAS 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

  

CONCEDE, a servidora TALITA PAULINA LUDTKE DA 

COSTA, detentora do cargo comissionado de CHEFE DE 

EMPENHOS, matrícula 3016, o gozo de 15 (quinze) dias de férias, 

referente ao periodo aquisitivo de 06.02.2020 a 05.02.2021, nos 

termos do Artigo n.º 102 da Lei Municipal n.º 313-89/92, a contar de 

06.09.2022 a 20.09.2022. 

  

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, ao primeiro dia 

do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e dois. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER 
Secretária Municipal da Administração 

  

ELIANE AREND BAYER 
Chefe do Dpto. Pessoal 

Publicado por: 
Taís Roth Klein 

Código Identificador:F10E2F3B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DP Nº 0978/2022, 01 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

CONCEDE GOZO DE FÉRIAS 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

  

CONCEDE, a servidora DENISE MAURER TATSCH, detentora 

do cargo efetivo de Agente Administrativo, matrícula 2059, o gozo de 

15 (quinze) dias de férias, referente ao periodo aquisitivo de 

25.03.2020 a 24.03.2021, nos termos do Artigo n.º 102 da Lei 

Municipal n.º 313-89/92, a contar de 05.09.2022 a 19.09.2022. 

  

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, ao primeiro dia 

do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e dois. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal 

  

RUBIA AITA XAVIER 
Secretária Municipal da Administração 

  

ELIANE AREND BAYER 
Chefe do Dpto. Pessoal 

Publicado por: 
Taís Roth Klein 

Código Identificador:9CFEDDF1 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047/2022 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do 

Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que 

DISPENSA LICITAÇÃO, com base no Artigo 24, II, da Lei Federal 

8.666/93 e alterações posteriores, para Contratação de Serviços de 

Profissional de graduado em Educação Física, para atuar no projeto de 

Ginastica – Zona Urbana nos grupos do Serviço de Convivência e 

fortalecimento de Vínculos do CRAS. Tendo como contratado 

LEANDRO KRUEL NUNES, pessoa física, BEL. Educação Física, 

inscrito sob o registro no Confef nº 014754 – G/RS, CPF nº 

016.739.180-18, residente na Rua Expedicionário Almeida, nº 75 – 

Centro, em São Pedro do Sul (RS).O contratado receberá o valor de 

R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) por hora, para um total previsto de 65 

horas contratadas, totalizando o montante estimado de R$ 5.460,00 

(cinco mil, quatrocentos e sessenta reais). Prazo previsto para a 

execução será de 4 (quatro) meses, tendo previsão de início em 01 de 

setembro de 2022, sendo sua execução conforme cronograma 

estabelecido pela Secretaria de Desenvolvimento Social. 

  

São Pedro do Sul, 02 de setembro de 2022. 

 

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:E209972F 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2022. 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do 

Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que 

DISPENSA LICITAÇÃO, com base no Artigo 24, IV, da Lei 

Federal 8.666/93 e alterações posteriores, para Contratação de Clínica 

Psiquiátrica, para atender demanda judicial da Secretaria de Saúde 

conforme processo nº 5001534-64.2022.8.21.0129/RS pelo período de 

09 (nove) meses, a contar de sua internação em 25 de agosto de 2022, 

podendo ser prorrogado ou rescindido a qualquer momento, conforme 

recuperação ou adaptação do pacienteV.S.S. Tendo como contratada a 

empresa SPADOTTO E SCHRAMM CENTRO DE 

REABILITAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.107.032/0001-

09, sediada na Rua Bagé, n° 74, Bairro Boa vista, na cidade de Novo 

Hamburgo/RS, CEP: 93.410-220. O valor ajustado para a presente 

contratação será de R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, totalizando 

o montante estimado de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

  

São Pedro do Sul, 02 de setembro de 2022. 

 

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal 


